
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.09.2022 № 523
пгт Красная Гора

О внесении изменений в Примерное
положение об оплате труда работников
бюджетных учреждений сферы культуры
Красногорского района

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом
Брянской области от 29 декабря 2014 года № 89 –З «О системах оплаты труда
работников государственных учреждений культуры Брянской области», в
целях совершенствования оплаты труда работников муниципальных
бюджетных учреждений сферы культуры Красногорского района,
администрация Красногорского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в примерное положение«Об утверждении примерного
положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных
учреждений культуры Красногорского района», утвержденное
постановлением администрации от 29.12.2016 года № 812, ( в редакции
постановлений администрации Красногорского района 14.06.2017 № 384,
26.12.2017 № 773, 08.10.2019 № 570,30.12.2019 № 753), следующие
изменения:

1.1 В наименовании приложения 4 «Критерии отнесения учреждения
культуры к группе в зависимости от особенностей деятельности, значимости
учреждения и масштаба управления» внести следующие изменения по
показателям отнесения группы учреждений

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Красногорский
межпоселенческий культурно-досуговый центр»

Показатели Группы учреждения
I II III

1. Всего мероприятий,
проведенных силами
организации, единиц

Свыше 1800 От 1750
до1800

до 1750

2. Количество действующих в свыше 60 от 55до 60 до 55



течение года клубных
формирований

Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Красногорскаямежпоселенческая центральная районная библиотека»

Показатели Группы учреждения
I II III

1. Количество книговыдач
(тыс. экз.)

свыше 85 от 75 до 85 до 75

2. Число посещений (тыс.
чел.)

свыше 65 от 60 до 65 до 60

Отнесение к группам в зависимости от особенностей деятельности,
значимости учреждения и масштаба управления производится учредителем
не чаще одного раза в год по результатам деятельности учреждения за
прошедший год в соответствии со статистической отчетностью.
При наличии двух показателей, определяющих отнесение учреждения к
конкретной группе, отнесение учреждения к конкретной группе
производится с учетом исполнения обоих показателей.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных
учреждений Красногорского района при разработке нормативных правовых
актов об оплате труда работников учреждений культуры применять данное
постановление.

3. Настоящее постановления вступает в силу с момента подписания .
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на

заместителя главы администрации района Глушакова В.А.

Глава администрации С.С.Жилинский


